

# DZIEŃ DOBRY!

Gazeta Białostocka 10 gr.

DZIENNIK ILUSTROWANY

## Sowiety budują kościół Wylom w zasadach - dla Amerykanów

RYGA, 16.3. — Z Moskwy donoszą, że władze sowieckie wydzieliły plac pod budowę kościoła katolickiego dla obywateli Stanów Zjednoczonych, przebywających w Moskwie.

Budowa nowej świątyni — pierwszej, jaka od rewolucji bolszewickiej powstała na terytorium Sowietów — rozpocznie się już na wiosnę r.

Decyzja władz sowieckich w tej sprawie zapadła wskutek porozumienia amerykańsko - sowieckiego, które m. in. przewiduje, że obywatelom amerykańskim w Rosji sowieckiej będą stawiane żadne przeszkody przy wykonywaniu praktyk religijnych.

Do Moskwy przybył ksiądz Braun Amerykanin, pierwszy ksiądz katolicki, który uzyskał pozwolenie na

osiedlenie się w Moskwie w charakterze proboszcza parafii katolickiej obywateli amerykańskich.

Zaznaczyć należy, że większość kolonii amerykańskiej w Moskwie składa się z katolików.

## Opieczetowanie lokali akademickich na terenie Uniwersytetu Warszawskiego

W związku z napadem na dziekana wydziału humanistycznego, prof. Handelsmana, władze uniwersyteckie opieczetowały znajdujące się na terenie Uniwersytetu Warszawskiego lokale Kola Prawników i Kuchni Akademickiej.

Rektor Uniwersytetu Warszawskiego, prof. dr. Pieńkowski, był przyjęty wczoraj przez p. Ministra oświaty Wacława Jędrzejewicza.

W związku z napadem na prof. Handelsmana na terenie Uniwersytetu warsz., udał się do mieszkania prof. Handelsmana naczelnik Wydziału polityki oświatowej Ministerstwa oświaty p. Aleksander Kawalkowski, który w imieniu ministra

W. Jędrzejewicza złożył prof. Handelsmanowi kondolencje.

## Lotnik zaginął śpiesząc z pomocą rozbitkom

RYGA, 16.3. — Z Moskwy donoszą, że znany lotnik polarny Lapidewski, który podjął drugi lot do obozowiska rozbitków „Czeluski-na”, zaginął w drodze.

Lapidewski wyleciał w środę, o godz. 3-ej popołudniu z przylądka Wallen w kierunku przylądka Van Karem, dokąd jedynym nie był. Lapidewski leciał sam. Według przypuszczeń, lotnik spowodował defektu w motorze, musiał doko-

## Powrót wiceministrów Koca i Bobkowskiego

Powrócili z Paryża wiceminister skarbu p. Adam Koc i wiceminister komunikacji inż. Aleksander Bobkowski, którzy brali udział w posiedzeniu komitetu dyrekcyjnego Towarzystwa Kolejowego Polsko-Francuskiego.

Tematem konferencji były sprawy związane z eksploatacją nowo-wybudowanej linii kolejowej Górny Śląsk — Gdynia. Doroczne zgromadzenie akcjonariuszów Towarzystwa ma się odbyć w pierwszych dniach maja r. b.

## Japońscy hitlerowcy

### Narazie jest ich 50-tu

TOKJO, 16.3. — W Japonii powstało ostatnio stronnictwo narodowo - socjalistyczne, na którego czele stanął Ishikawa.

Członkowie nowego stronnictwa, w liczbie około 50, złożyli przysięgę przy mauzoleum cesarza Meidzi.

## Katastrofa na morzu statku rybackiego

LONDYN, 16.3. — Wskutek burzy zatonał u wejścia do portu Wiek w północnej Szkocji duński statek rybacki „Metha”. Cała załoga zginęła.

## Polacy apelują do Ligi Narodów

### Niestychana naganka antypolska w Czechosłowacji

MORAWSKA OSTRAWA, 16.3. Tutejsza prasa czeńska wyraża za dowolenie spowodu aresztowania w Koszycach literata polskiego Stanisława Kaszyckiego „Ceske Slovo” informuje, że aresztowanie nastąpiło

pod zarzutem naruszenia spokoju publicznego (!?),

którego Kaszycki miał się dopuścić w czasie swego pobytu na Śląsku czechosłowackim. Aresztowanie wprawdopodobnie przewidziano będzie do czeskiego Cieszyna.

KOSZYCE, 16.3. — W sprawie aresztowania w Koszycach obywatela polskiego, Stanisława Kaszyckiego, interweniował dzisiaj konsul polski w Użhorodzie. Aresztowanie p. Kaszyckiego nastąpiło rze komy z polecenia prokuratora z Morawskiej Ostrawy, dokąd Kaszycki ma być w dniu dzisiejszym przewieziony.

Wedle krańcanych tu pogłosek, aresztowanie pozostaje w związku z jego pobytym na Śląsku czechosłowackim, gdzie na życzenie tamtejszej ludności polskiej wygłosił dla niej kilka odczytów informacyjnych o Polsce.

P. Kaszycki pochodził z Krakowa i jest z zawodu literatem. Brał udział w walkach o niepodległość, jest inwalidą bez lewej ręki.

MORAWSKA OSTRAWA, 16.3. W wyniku przeprowadzonej przez komisję urzędu skarbowego w O-pawie na terenie Ostrawy rewii-

zi, która — jak ogólnie przypuszczają — nastąpił wskutek denuncjacji, nałożono na Polaka Kasę Zaliczkowa w Morawskiej Ostrawie oraz na jednego z tutejszych polskich działaczy społecznych —

karę po 15.000 koron czeskich.

MORAWSKA OSTRAWA, 16.3. Prasa czechosłowacka podaje doniesienie policyjne, że w czasie wycieczki polskiej działaw szkolnej w Ostrawie, na ścianie wisiał portret Kościuszki. W sprawie tej wszczęto natychmiast dochodzenie (!?).

Nacjonalistyczna prasa czeńska pisze z oburzeniem, że na miejscu, gdzie wisieć powinien portret prezydenta republiki, znajdował się portret „polskiego bojownika”.

MORAWSKA OSTRAWA, 16.3. Jak slychać z wiarogodnej strony, przystąpiono tu do zbierania materiałów, które stanowić mają podstawę dla wystąpienia mniejszości polskiej w Czechosłowacji do Ligi Narodów, celem uzyskania ochrony praw, zastrzeżonych przez traktaty o mniejszościach, obowiązujące Czechosłowackie.

## Spiskowcy włoscy przed specjalnym trybunałem

RZYM, 16.3. — Przed specjalnym trybunałem obrony państwa rozpoczął się dziś rano proces przeciwko sprawcom zamachu w dn. 25 czerwca 1933 r. w bazylice św. Piotra przy pomocy bomby, która zraniła 4 osoby, w tym jedną ciężko

Jak głosi komunikat oficjalny, zamach wykonany został z polecenia organizacji antyfaszystowskich, przebywających we Francji, i miał być pierwszym aktem z serii wystąpień terrorystycznych, których celem było zamordowanie Mussoliniego.

## Samobójstwo 3-ch rywalek zakochanych w jednym młodzieńcu

BUDAPESZT, 16.3. — W miejscowości Ujkecske trzy dziewczyny włoskie, które kochały się nieszczęśliwie w jednym rólniku, postanowiły popełnić samobójstwo.

Dwie z nich zmarły, a trzeciej udaremniono wykonanie zamachu samobójczego. Następnego jednak dnia powiesiła się i ona.

Zastanówmy się trochę...

# Oczywiście - że nie!...

Był sobie pewien obywatel. Nazwijmy go X. (to nieważne, bo takich obywateli jest legion). Był właścicielem fabryczki. Żył pracowito, płacił podatki, zatrudniał kilkunastu ludzi, z których każdy utrzymywał rodzinę.

do skarbu państwa i że pragnął on utrzymać w ruchu placówkę pracy, dającą egzystencję kilkunastu rodzinom - mógłby ktoś słusznie powiedzieć: przesada. Być może. Ale jeśli powiemy, że chciał on za wszelką cenę wraz z rodziną utrzymać się przy mo- żności egzystowania bez pomocy opieki społecznych i zakup-

wych komitetów to temu chyba nikt nie zaprzeczy. Pan X. poszedł do szwagra, który miał jeszcze trochę pieniędzy i poprosił go o pomoc w dniu licytacji. Chodziło o to żeby zasekwestrowany towar, stanowiący cały jego majątek i warunek dalszego prowadzenia zakładu, nie

poszedł za grosze. Niech sprzedadzą - mówił - ale za cenę, którąby choćby w przybliżeniu odpowiadała wartość zabranych rzeczy. W dniu licytacji na Smółcei w grupie stałych bywalców tego lokalu ujęto ze szkodliwym dla siebie dwiema twarzami. Targ zaczął się od paru dziesiątków złotych. A potem, w miarę jak unosił się w górę młotek licytanta, dodawano ospale ale z wyrachowaniem po parę złotych.

## Luty--zły miesiąc dla Skarbu państwa

Dochody budżetowe w lutym r. b. wyniosły 144,5 mil. zł., wyznaczając ten sposób dość wydatny spadek w stosunku do stycznia r. b. (158,2 mil. zł.). Dochody budżetowe w lutym utrzymały się jednak na poziomie nie niższym, niż w letnich miesiącach bieżącego roku budżetowego. Zauważyć należy, że luty obok mie-

sięcy letnich należy do okresów najmniej wydajnych, zarówno ze względu na krótkość miesiąca, jak i z uwagi na sezonowy zastój w obrotach gospodarczych, jak wreszcie ze względu na to, że na luty nie są wyznaczane większe płatności podatków bezpośrednich.

## Rewizja konstytucji uchwalona przez Izbę francuską

PARYŻ, 16.3. Pod koniec wczorajszego posiedzenia Izby deputowanych przyjęto bez dyskusji wniosek referenta komisji regula-

cyjnej w sprawie powołania specjalnej komisji dla przeprowadzenia rewizji konstytucji.

## Czek Stawiskiego dla belgijskiego ministra

BRUKSELA, 16.3. - Belgijska opinia publiczna znajduje się pod wrażeniem wiadomości, nadeszłych wczoraj z Paryża, iż belgijski senator Petitjean, b. minister oświaty, znajduje się na ścieżce osób, które otrzymały czeki od Stawiskiego. Nazwisko b. ministra belgijskiego było wymieniane już w styczniu, w związku z afera Stawiskiego. Partja liberalna radziła mu, aby ustąpił z senatu. Jednak Peti-

tjean potrafił obronić się przed stawianiami mu zarzutami i sprawa ta w Belgii ucichła. Obecnie, po ostatnich rewelacjach paryskich, przewodniczący senatu Zajączek od Sen. Petitjean zgłoszenia dymisji. Petitjean otrzymał od Stawiskiego 4 czeki w czasie, kiedy był ministrem oświaty. Ogólna suma, podjęta przez Petitjean wynosi 225.000 franków.

## Narazie tylko psy zdołał wstrześcić prof. Smirnow

MOSKWA, 16.3. Komisarz ludowy zdrowia komunikuje, że do niesienia prasy zagranicznej o rze komem przywróceniu przez znako mitego oczonego sowieckiego prof. Smirnowa życia zmarłemu na udar serca, nie odpowiadają rzeczywistości i oparte są na zmyślonym wywiadzie, umieszczonym w prasie angielskiej. Prof. Smirnow dokonał w nolo-

wie lutego udatnego doświadczenia na dwu młodych psach, przednio sztucznie porażonych prądem elektrycznym, które przywrócił do życia po półgodzinnym ustaniu działalności serca. Według prasy sowieckiej, donosi doświadczenia prof. Smirnowa jeszcze dłużej nie będą mogły mieć praktycznego zastosowania do ludzi.

## Samobójstwo intendenta teatrów miejskich we Lwowie

We Lwowie popełnił samobójstwo radca magistratu Leon Samulewicz. Desperat pełnił od kilku lat z ramienia magistratu obowiązki intendenta teatrów miejskich. W środę otrzymał telefoniczne wezwanie od prowadzącego siedzibę w sprawie nadzyc w magistracie lwowskim, sędziego dla stawie nia się u niego we czwartek rano, ce-

lem przesłuchania w charakterze świadka. S. p. Samulewicz, który ostatnio zdradzał przeciętnie nerwowe, przejął się silnie tem wezwaniem i to było prawdopodobnie przyczyną samobójstwa. Urzędowo komunikacji policyjny podaje, jako przyczynę samobójstwa - kłopoty finansowe.

## Dorobek P.C.K. dla 315 procentych oddziałów

Polski Czerwony Krzyż liczy dziś 315 oddziałów, rozsiągniętych na terenie całej Rzeczypospolitej oraz 15-tię okręgów w miastach wojewódzkich. Oddziały te szkolą drużyny ratownicze, siostry pogotowia sanitarnego, niosą pomoc ubogiej ludności, oraz prowadzą szereg własnych instytucji, jak szpitale, przychodnie, punkty opieki nad matką i dzieckiem i t. p.

## Objęcie urzędowania

W dniu wczorajszym Komisarz Generalny Pożyczki Narodowej p. Anatol Minkowski rozpoczął urzędowanie w Ministerstwie skarbu.

## Mała Ententa uznaje Sowiety

LONDYN, 16. 3. - Tel. wł. - „Daily Telegraph” donosi, że niedługo rządami państw Małej Ententy, toczą się rokowania na temat uznania Sowietów de jure.

## Pensja króla Belgii

BRUKSELA, 16.3. Izba deputowanych uchwaliła, 94 głosami przeciwko 69 listę cywilną dla króla. Lista przewiduje 12 milionów rocznie, a dla matki królowej - 2 miliony. Przeciwno przyjęciu listy głosowali socjaliści, separatyści i komuniści. Stanowisko socjalistów było nie spodzianką.

## Pociąg wysadzony w powietrze

LONDYN, 16. 3. - Tel. wł. - Na linii kolejowej Muxden - Hainham wysadzony został w powietrze pociąg osobowy, przyczem zginęło 12 ludzi. Zamachu mieli dokonać komuniści.

## Memoriał emerytów w sprawie dodatku mieszkaniowego

W związku z zamierzonym, poczynając od dni 1 kwietnia br., conięciem emerytom państwowym dodatku mieszkaniowego i zastąpieniem go 9-procentowym dodatkiem wyrównawczym, delegaci Centralnej Rady Pracowniczej złożyli p. Ministrowi skarbu memoriał, w którym proszą o cofnięcie tego projektu.

Emeryci wskazują, że uposażenia ich - zmniejszone w r. 1931 o 15 pr., w latach 1932/3 o dalsze 8 proc. (na składkę emerytalną) i o 10 proc. dla zamieszkałych poza Warszawą, wreszcie ostatnio o 8 - 14 proc. wskutek przeliczeń wprowadzonych ustawą emerytalną - są ogółem o 33 - 39 pr. niższe niż przed kilku laty, nie licząc nawet 1-procentowych potrąceń na Fundusz Pracy. W tych warunkach, realizacja 9-procentowego dodatku wyrównawczego w miejsce dodatku mieszkaniowego, równałaby się dla przeważającej części emerytów, pozbierających pełną emeryturę, dalszemu zredukowaniu ich rent o blisko 7 proc. dla innych zaś w stosunku jeszcze wyższym.

Memoriał podkreśla dobrocią ofiarość emerytów na cele państwowe. Jak np. skłótywanie łącznie 4,5 miliona zł. na Pożyczkę Narodową.

## Ukarany tupet P.Z.T.K. przegrał sromotnie

Zapadł wczoraj wyrok w sprawie red. Erdmana, jednego z członków publicystów sportowych, współpracownika „Przeglądu Sportowego”. To sprawy pokrótce było następujące: Polski Związek Towarzystw Kolarskich zarzucił red. Erdmanowi zniesławienie w wywiadzie ze zwycięzcą III Biegu Okrężnego dookoła Polski, kolarzem Lipińskim, który to wywiad zamieszczony był w „Przeglądzie Sportowym”.

Lipiński nazbyt, być może, pochopnie zwierzał się z różnych nadużyć jak np., że Olecki chwycił się motocyklu sędziowskiego, który go podciągał, a Lipiński łapał Oleckiego za siodełko, że wreszcie Olecki zawarł z nim „biat”, w jaki sposób mają się dzielić sukcesami.

Związek Tow. Kolarskich naturalnie narobił gwałtu, ale miast uciąć go od sportowego przeprowadzić śledztwo, sfalshował żebnia oia wezwanego na konisie śledczą Lipińskiego i starał się sprawę wykreślić w ten sposób, że... red. Erdman wywiad sfalshował.

Na drodze sadu honorowego nie udało się jakoś sprawy zlikwidować i PZTK, gdy już nie można było wycofać, przeszedł na drogę sądową. Tutaj tupet swój posunął tak daleko, że odrzucił proponowaną przez sędziego ugodę.

I coż się okazało? Przewód sądowy potwierdził wszystkie zarzuty, z jakimi występował red. Erdman, wykazał słusność jego twierdzenia, iż protokół komisji śledczej był bezceremonialnie przerobiony i wydał wreszcie wyrok ulewiniący. Red. Erdman, przyczem sędzia Danielewicz w ustnym uzasadnieniu zaznaczył, że postępowanie komisji śledczej PZTK-sad uznaje za kompromitujące.

## Dekrety Prezydenta o zamknięciu sesji parlamentarnej

Wczoraj około godz. 11 przed południem przybył do gmachu Sejmu szef biura prawnego p. Paczowski i wręczył p. marszałkowi Świątłskiemu zarządzenie P. Prezydenta Rzeczypospolitej o zamknięciu z dniem dzisiejszym na podstawie art. 25 Konstytucji sesji zwracaj-

nej i budżetowej Sejmu. Następnie p. Paczowski udał się do gmachu Senatu, gdzie wręczył p. marszałkowi Raczkiewiczowi identyczne zarządzenie o zamknięciu z dniem dzisiejszym na podstawie art. 37 Konstytucji sesji zwracaj-

nej i budżetowej Sejmu. Następnie p. Paczowski udał się do gmachu Senatu, gdzie wręczył p. marszałkowi Raczkiewiczowi identyczne zarządzenie o zamknięciu z dniem dzisiejszym na podstawie art. 37 Konstytucji sesji zwracaj-

## L'at do Reda ci!

# Dlaczego emeryci wojskowi mają być „elementem szkodliwym” dla samorządów?

Szanowny Panie Redaktorze! Poczytnie pismo Pańskie w artykule „Sprawy najważniejsze”, omawiając sprawę zatrudniania emerytów w samorządach, przytoczyło za czasopismem „Pracownik Miejski” - że kwalifikacje do obejmowania posad są nie wymagane, że wystarczy protekcja, że przy biurkach magistrackich zawsze się znajdzie miejsce dla mających „dobre plecy” emerytów cywilnych i wojskowych.

Pragnę wypowiedzieć się w tej sprawie jako podoficer W. P. w stanie spoczynku, odznaczony Krzyżem Niepodległości z mieczami, nie zajmujący żądnej posady i żyjący tylko ze skromnej emerytury.

Jeżeli zdaniem „Pracownika Miejskiego” emeryci wojskowi „są szkodliwi dla samorządów, nie kwalifikują się do pracy i prócz „pleców” więcej żadnych wartości nie mają - to z drugiej strony chyba i pracownicy samorządowi nie rekrutują się z ludzi „urodzonych z kwalifikacjami”, i dlatego są niezastąpieni. My, emerytowane „mięso armatnie” nie byłibyśmy nigdy podoficerami czy oficerami gdy byśmy nie mieli należyteko wykształ-

cenia i odpowiednich kwalifikacji do pracy odpowiedzialnej i trudnej. Odpowiedni echnis naukowy, zgłaszając się do pracy, musimy mieć. Fachowe zaś urzędnicze wykształcenie z łatwością wędzię nam w krew w drodze praktyki. Możemy więc chyba pracować w samorządach, tem lepiej i wydajniej niż inni, że siłą rzeczy przedstawiamy element karny, wdrożony do ścisłej, wydajnej pracy, a więc pożyteczny i łatwy do prowadzenia.

Skądże więc zarzut, jakobyśmy byli „szkodliwi” jako pracownicy? Z drugiej strony trzeba zauważyć, że z samej emerytury b. wojskowi żyć nie mogą. Wiadomo, że żaden z nich nie mógł wysłużyć całkowitego zao-

patrzania emerytalnego, gdyż straciłszy zdrowie w czasie wojny nie nadawał się do dalszej służby. Jeżeli ma który pełną rentę to chyba przez zażalenie mu służby w armjachaborczych. My, którzy służyliśmy tylko w Wojsku Polskiem mamy zapotrzebienie niepełne i niewystarczające. Chyba zaś zasługi nasze - sam fakt służby podczas wojny - powołają nam sędzić że coś nam się jeszcze od życia należy i spodziewać się czegoś od Ojczyzny innego niż obliczenia „kwalifikacji” przez... „Pracownika Miejskiego” i odzwajania nam prawa do pracy i życia.

## Rokowan a francusko-angielskie idą jak po grudzie

PARYŻ, 16. 3. - Tel. wł. - Minister Lamoureux, który w środę wyjechał do Londynu, aby prowadzić rokowania gospodarcze z Anglią, już w sobotę wraca do Paryża wraz z całym sztabem urzędniczym. Rokowania francusko - angielskie prowadzone będą na drodze dyplomatycznej. W kołach francuskich twierdzą, iż już w pierwszych rozmowach Anglia wysunęła szereg warunków, które uniemożliwiły skuteczne prowadzenie rokowań. Anglicy domagają się przedewszystkiem utrzymania dawnych kon-

tyngentów, wzbraniają się natomiast udzielić Francji tych samych praw, jakich żądają dla siebie.

## Młody matkobójca skazany na więzienie

BUDAPESZT, 16.3. - 15-letni uczeń gimnazjum Zemplen, który w roku ubiegłym zamordował swą matkę, żonę profesora uniwersytetu, skazany został na 4 i pół roku więzienia.

## Cholera w Kurnikach Indyczka padła ofiarą zarazy

Podczas przeprowadzanej lustracji, inspektor Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami znalazł w stajni przy ul. Bonifaterskiej Nr. 17 w Warszawie nietypową indyczkę oraz kurę. Drób ten przesłano do miejskiego zakładu utylizacyjnego, gdzie poddano go badaniu. Okazało się, że indyczka była zarazona cholera. W celu dokładniejszego ustalenia o ile twierdzenie to jest prawdziwe, podejrzaną indyczkę przesłano do Zakładu badań mię-

sa, który ostatecznie ustalił, czy indyczka była chora na cholera. Dochodzenie policyjne ustaliło, że indyczka ta przybyła z Międzyrzecz, a wobec czego powiadomiono o powyższym podejrzeniu starostwo w Radzynie, które przedsięwzięcie odpowiedzialnie zarządzenia. Przedewszystkiem zostanie natychmiast wstrzyman dalszy wywóz drobiu z Międzyrzecza oraz okolic.

## Ujemny bilans niemieckiego handlu zagranicznego

BERLIN, 16.3. - Bilans niemieckiego handlu zagranicznego za luty b. r. wykazuje, podobnie jak w styczniu, ujemne saldo. W porównaniu ze styczniem saldo to nawet poważ-

nie wzrosło, gdyż o 12 milionów mk. Import w lutym w porównaniu ze styczniem wzrósł o 5,7 milj. mk. eksport zaś zmalał w porównaniu ze styczniem o 6,6 milj. mk.

## Brutalny kapral osadzony w więzieniu

Prokuratura wojskowa wydała nakaz aresztowania i osadzenia w więzieniu kaprata 4 pułku strzelców konnych w Plocku, Stanisława Jackowskiego, który - jak ustalilo dochodzenie - obchodził się brutalnie ze swymi podwładnymi. Kapral Jackowski stanie przed sądem wojskowym.

## Czarny święty nie pokaże się literwowcom

MONACHJUM, 16.3. Rada miejska w Coburgu (Bawaria) postanowiła zmienić dotychczasowy herb miasta, ponieważ patron miasta - św. Maurycy, przedstawiony jest w nim, jako murzyn. Symbol ten nie odpowiada - zdaniem radnych - wynogom dni siebrzych czasów.

## Szei „Żelaznej Gwardji” wytrąpiony i aresztowany

BUKARESZT, 16.3. - Dziś rano szef policyjne aresztowały szei „Żelaznej Gwardji” organizację „Gwardji” „Żelaznej”. Coimelin Codreanu, który po zamachu na premiera Duca wykrywał się przed władzami, poszukiwaciami go jako zamieszkanego w te zbrodnic.



# Nie letarg a śmierć!

## Narkotyki i lekarstwa zakonserwowały świeżość zwłok

Drocząca od pięciu dni opłynie narkotykami i lekami jednej z narkotyków miejscowości podwar... Marki 48-letniej Zofii Radzickiej, została wreszcie...  
rozwiązana bezspalacyjnym...  
urządzeniem specjalnie delegowa...  
nel ten komisji śledczej - lekar...  
kielec.  
Onegdaj w godzinach rannych do Marek przybyła komisja, w skład której wchodził lekarz powiatowy dr. Klamyński, komendant policji pow. warszawskiego

nadkomisarz Fuks oraz naczelnik wydziału śledczego pow. warszawskiego kom. Dula. Zwłoki przetrześciano z kapsliki i dokonano badania.  
Jak wynika z orzeczenia wygład Radzickiej, której zgon bezspalacyjnie potwierdzono, należy przypisać...  
działaniu silnych lekarstw...  
przez narkotyków, które chora pod czas kuracji w szpitalu przyjmowała.

O godz. 3 po poł. komisja zakończyła badanie; orzeczenie to zostało zakomunikowane zebraniemu przed kościołem tłumom cielechawych mieszkańców Marek i okolicy.  
Wynik badań lekarskich przywrócił spokój. Zwłoki Radzickiej wstawiono ponownie do kościoła i zezwolono na pogrzeb.

# 36 wywrotowców przed trybunałem lwowskim

LWÓW, 16.3. — Przed trybunałem przysięgłych rozpoczęła się dziś rozprawa przeciwko 36 osobom, oskarżonym o należenie do komunistycznej partii Polski i o działalność wywrotową.  
Wszyscy oskarżeni do winy się nie przyznają i zaprzeczają, jakoby brali udział w działalności komunistycznej.  
Jutro zeznawać będą świadkowie, których powołano w liczbie 100 osób.

# Porwanie egzekutorów w „opieczelowanym” samochodzie

Przed sądem w Częstochowie stanęli wczoraj dwaj bracia, Chaskiel i Mendel Berkowiczowie pod niezwykłym zarzutem porwania referenta działu egzekucyjnego urzędu skarbowego, Kazimierza Musielewicza i urzędnika tego działu Zygmunta Skawidńskiego, a ponadto o usiłowanie udaremnienia egzekucji przez usunięcie zajętego przez urząd skarbowy samochodu.  
Musielewicz i Skawidński, spotkali w Nowym Ryńku należącego do Chaskiela Berkowicza samochód, który opieczelowali i polecieli Berkowiczom odstawić wóz do garażu.  
Berkowicze nie protestowali przeciw temu i wraz z urzędnikami wsiadli do

samochodu. Zamiasz do garażu, w szalonej tempie ruszyli na peryferie Częstochowy.  
Urzędnicy dawali przechodniom rozpoznawalne znaki, jednak bezskutecznie. Gąsław awanturna skończyła się koło omęta tarza na Kujach przy drodze, prowadzącej do Mostowa, gdzie samochód spowodował niespodzianego defektu motora zatrzymał się.  
Sąd skazał obu Berkowiczów na 6 miesięcy więzienia. (Ro)

# 50 złotych za zamordowanie męża

Przed sądem w Poznaniu stanęła Anna Kowalska, oskarżona o namawianie do zamordowania swego męża.  
Kowalska od dłuższego czasu żyła w niezgodzie z mężem Władysławem, aż wreszcie postanowiła się go pozbyć. Pewnego dnia poznała ona niejakiego Zimnego, przed którym skrzyżowała się na męża, wreszcie zaprosiła go do siebie na kawę, pokazując mu przy tej sposobności fotografie męża.  
Za zgładzenie męża Kowalska przyrzeka Zimnemu... 50 zł. i różne drobniaki. Po pieniądze Zimny miał się zająć po dokonaniu morderstwa.  
Zimny zadowolony pójścił i sprawą zainteresował się prokurator.  
W wyniku rozprawy sąd skazał Kowalską na 2 lata więzienia.

# Warjotka-podpalaczka

W domu przy ul. Piłkowskiej 67 w Kielcach umyślowo obora Janina Adjanowicz wywołała pożar, który omal nie przybrał groźnych skutków.  
Obłąkana wykorzystując nieuwagę domowników, wymknęła się na podwórze z banką naty i oblała żyrwalik i przyślecie zabudowania, podpalając je, powodując wybuch ognia.  
Mieszkańcy przy pomocy sąsiadów ugasił ogień, który wobec tego, że w sąsiedztwie jest wielka ilość drewnianych zabudowań, mógł spowodować pożar całej dzielnicy w Kielcach.

# Świadkowie obrony w procesie łuckim

ŁUCK, 16.3. Wczoraj w 22 dniu procesu komunistycznego zakończono przesłuchiwanie świadków oskarżenia i przystąpiono do badania świadków obrony.

# PORADNIK dla wszystkich JOZEF GAWĘDY

## Dziubas się pieści

Jestem młoda, bardzo wesoła i lubiana w towarzystwie, ale życie mnie nauczyło. Kilka miesięcy temu poznałam zupełnie nieoczekiwanego chłopca, w którym od razu się zakochałam. Umówiliśmy się, ale spotkanie nie doszło do skutku i do mojej winy, gdyż nie mogłam wtedy iść. Szalenie byłam tym zmartwiona, a zawiadomić go nie mogłam, gdyż wiedziałam tylko jego imię i nazwisko. Kogo spotykałam pytałam, czy nie zna takiego, na co otrzymywałam odmowną odpowiedź. Kiedyś, będąc na bahu, przypadkowo dowiedziałam się o jego dokładnym adresie.  
Zaraz nazajutrz napisałam kilka słów, przepraszając go przytem bardzo; otrzymałam odpowiedź, że był szalenie zmartwiony i wyznaczył mi sobie randkę, na którą stawiliśmy się o bojo punktualnie.  
Był szalenie miły, mówił, że stało o mnie myślał, że szalenie mi się podobam, a wtedy nie mógł do mnie napisać bo nie znał dokładnie mojego nazwiska i adresu.  
Nie powinienem była w te wszystkie komplementy wierzyć, bo kto się „na gorącym sparzył”, na zimne dmucha”, ale był tak rozbawiona, że o wszystkim zapomniałam, natrąco tylko na niego. Następnie musieliśmy się rozstać, aż na tydzień, gdyż miał egzamin.  
Dla mnie tydzień ten wydawał się wiekiem. Liczyłam chwile, kiedy go zobaczę, a tu nagle takie rozczarowanie...  
Zapomniałam? Zaniepokojona jego nieobecnością, napisałam, ale nie otrzymałam żadnej odpowiedzi z wyjątkiem: napisałam ponownie i też nie.  
Było mi okropnie przykro, straciłam cały humor, już nie jestem sobą jak dawniej, chociaż koleżanki stały mi się pocieszenia, że on na pewno napisze, ale ja nie mam nadziei, i stała tylko myśl o nim.  
Każ widziałam go na ulicy, więc dopadłam do niego, pytając, dlaczego nie przyszedł i czy otrzymał moje listy. Odpowiadał, że nie, a wtedy nie mógł przyjść, bo był zajęty. Te kilka

minut spotkania były dla mnie wszystkim, myślałam, że śmie, ale więcej ze mną się nie umówił, widać się szanował pracą i wozem był zupełnie inny.  
Od tego czasu spotkania przypadkowego upłynęło dwa miesiące, a ja go nigdzie nie mogę spotkać.  
Chodzę, jak biedna i jestem już bardzo blisko samobójstwa, gdyż chociaż mam bardzo dużo znajomych, jednak nie widzę, że życie bez niego niema dla mnie żadnego uroku, mimo to, iż znamy się tak krótko. Zaprawdę nie rozumiem jego postępowania, może dlatego tak robi, żeśmy się poznali na ulicy, ale czy to grzech?  
Muszę dodać, że gdy jeszcze się w ten sposób nie zapoznawaliśmy, ale bardzo mi się podobał, więc dałam się słusić. Radz. Kochany i mądry Panie Gawędo, co mam robić dalej? Czekam tylko na Twoją dobrą radę, abym mogła dalej się z nim spotykać, bo oszaleję z tęsknoty. Zrobię drogi Panie Gawędo, abym wszystko było dobrze.  
Zrozpaczona Zofia.

zatem, że pokochała Pani tak na „śmierć i życie” chłopca, którego kilka razy zaledwie widziała.  
Nic dziwnego, że miłość ta wyjdzie się Pani tragedią, z której dwa tylko są wyjścia: być z „nim” albo zginać śmiercią samobójczą.  
Ale panno Zosienko, czy to naprawdę taka tragedia?  
Wiosna denerwuje wprawdzie, wznieca tęsknoty, prowokuje serce do gwałtownego bicia, ale wcale nie mówi, że to serce „ma być” właśnie w kierunku tamtego nieznanego chłopca, który nie potrafił ocenić szczęścia, jakie go spotkało.  
Niech Pani nie robi już żadnego kroku w jego kierunku, a czeka na jakiś inny dar Wiosny, którego ta najrozkoszniejsza zielona i radosna bogini spełnienia Pani nie odmówi.  
NIE KOCHAM NARZECZONEGO.  
Miałam dwóch chłopców, starszych się o moją rękę; jeden z nich oświadczył się nieraz i został przyjęty przezemnie, a jeszcze z większą zgodą przez moich rodziców, dlatego, że już po wojnie, no i oczywiście mi stałej państwowej posadzie.  
Ten drugi zaś miał to uczynić w dniu moich imienin, ale niestety jeden ze żuźby było zapóźno, a drugie, że i tak był nie przyjęty przez moich rodziców, bo przecież nie miał tych warunków.  
(Ach co za podły materializm).  
Panie Gawędo! w tym właśnie tkwi cała tragedia: ja narzeczonego nie kocham, nawet nienawidzę! Gdy samemu „Józita” kochałam bez pamięci!  
Panie Gawędo! początkowo, gdy w „trójkę” spędzaliśmy wieczory (był kolegam) — nie widziałam o tym, ale teraz, gdy już 6 miesięcy nie rozmawiałammy.  
On mi tylko w myśli. On mi wypełnia każdą cząstkę mego życia. Gawędo drogi! powiedz mu to!  
Ty tak umiesz przemawiać, może on Ciebie lepiej zrozumie, gdy mu powiesz, jak ja go kocham!  
Cała dusza i sercem! Ja choć widuję go od 3 — 4 razy dziennie to jednak nie mogę tego zrobić, choćby nawet wzrokowo, bo mam zawsze przy boku narzeczonego.  
Gawędo! Przemów do Niego! Powiedz mu, że nikt go tak nie pokocha, jak „Zanetta”. Ona — odda swoje życie — duszę, za to jedno. „Jak ja Ciebie lubię! — jak mówił kiedyś, gdy nie widziałam go o miłość.  
„Józita” — powiedział „Zanetta” — czy ty ja choć w myśli wspominasz. Ty nie wiesz, że ona też widuje myśli, że nie mógł mi być, i będzie mi spędzać z Tobą choć jednej chwile, tak jak kiedyś.  
Czy pamiętasz, jak jej opowiadałś swego przygody o „mamaśach” i „ja se boję”? Nie wii jej, że że uczyniła wybór, bo znasz całą jej życie, może nawet lepiej od niej i nie potępiasz swojej biednej Iwonki.  
P. S: Czy pamiętasz, jak radziłeś mi ten pseudonim!  
— Rozumiem, że to bardzo przykre wychodzić zamaż, za człowieka nie kochanego, ale skoro się Pani na to zgodziła, trzeba „po meksku” znieść tę tragedię.  
W każdym razie nie ładnie wygląda kłopotowanie jakiegoś „Józita”, kiedy się nie zerwało z oficjalnym narzeczonego.  
Nie wiem czy „Józita” sam siebie tak nazywał, czy też jest wynalazkiem Pani.  
Mieczyzna tak milusio spieszczał swoje imię zasługując na miano: „dziubasa”. Ani przez chwile tego o panu Józiku nie przypuszczam, i żal mi was oboje.  
Ale skoro niema się odwagi pójść za głosem serca, trzeba się godzić z istniejącym stanem rzeczy i wspomnienia chować głęboko w sercu.

# W paru słowach

P. M. B. (Wyszów). Związek Dobroczyńców w Warszawie miesiąc się...  
P. Tadzik z Torunia. Trzeba zwrócić się bezpośrednio do P. K. U., która Pana powołała dla wysłuchania tej sprawy.  
P. N. Cz. (Pińsk). Podajemy Panu adresy szkół artystycznych w Warszawie do których przyjmowani są kandydaci z świadectwem szkoły powszechnej. Miejska szkoła sztuk zdobniczych i malarstwa ul. Myśliwiecka 8 i Szkoła Szkół Pięknych im. W. Gersona ul. Pankiewicza 3. Obie katedry kacyjne. Po bliższe informacje zwrócić się należy bezpośrednio do sekretariatów tych uczelni lub do biura informacyjnego o szkołach zawodowych — Warszawa ul. Żółwia 9.  
„Zbolyt Dzieci”. Trzeba zwrócić się do konsulatu polskiego z prośbą o pomoc w odzyskaniu syna.  
P. J. H. (Równe). Ani poprzedniego, ani ostatniego listu Pana nie zamieściliśmy nie dlatego, aby zawierzały one jakieś antypaństwowe teorie, lecz że omawiane w nich zagadnienia i związane z nimi pewne posunięcia wywołane koniecznościami państwowymi, mylnie Pan sobie tłumaczy. Prośbowanie zaś takich np. poglądów, że właśnie ze względu ogólnopolskiego kryzysu nie możemy sprzedawać swych plodów i towarów „na wagę złota”, bo wędzicie jest ich „pod dostatkiem i t. p. zajęły nam zbyt wiele miejsca i czasu. Zresztą sprawy te wielokrotnie poruszane już były w naszych artykułach. Dajmy więc, że będąc stałym naszym Czytelnikiem a tak wielkiej liczby artykułów na te właśnie tematy nie zdołał Pan wyrobić sobie właściwego sądu o poruszanych zagadnieniach gospodarczych.  
P. Leon W. (Warszawa). Można, że w najbliższym czasie bank ów nadesze Panu oryginalną spiaconej już obligacji dolarowej. Należy narazie upomnieć się listownie. W razie jednak gdyby to nie odniosło skutku, trzeba będzie natychmiast zwrócić się ze skargą do prokuratora. Wobec bardzo często powtarzających się skarg tego rodzaju, nie przesadzając uczciwością danej transakcji, ostrzegamy przed lekkomyślnym nabywaniem papierów wartościowych na raty.  
„Szatyn z Warszawy”. Dawanie ta-

# RADJO

7. Sygnal czasu i pieśń: „Kiedy ranne wstają zorze”. 7.05: Gimnastyka. 7.25: Muzyka z płyt. 12.05: Koncert orkiestry. 16. Audycja dla osób chorych. 16.40: Lekcja języka francuskiego (kurs średni). 16.55: „Z piosenka przez Paryż” — reportaż muzyczny. 18. Odczyt: „Z prac badawczych w gabinecie Pana Prezydenta Rzeczypospolitej”. 19.25: Recytacje poezji (H. Ładosz, Lemańskiego) — wygł. p. ul. Ładosz. 20.30: Recital śpiewaczy. 21: Skrytka pocztowa (techn. 21.20: Koncert chopinowski. 22.05: Muzyka taneczna. 23: Kukułka-wieścisła

# Sluząca oskarża baronównę o oszustwo wekslowe na sumę 2.800 zł.

Do warszawskiego urzędu śledczego wpłynęło sensacyjne zameldowanie: Niejaka Anna Tokarska, sluząca (Włczka 24) oskarżyła o oszustwo na sumę 2.800 zł. p. Alinę Joyce-Kowalską z domu baronównę, du Puget-Puszet (Wspólna 66), córke właścicieli domu przy ul. Kruczej Nr. 4 baronowej Haliny du Puget-Puszet, przebywającej stale w Paryżu.  
Podjęta w tej sprawie dochodzenie wykazało, iż w roku 1932 p. Joyce-Kowalska pożyczła od sluzącej 2.800 zł. za które dała jej weksle z roczną wypłatą 6000 zł.

nym terminem płatności, żyrowano przez br. du Puget. Gdy w 1933 r. Tokarska zgłosiła się do dłużniczki, ta wykorzystawszy jej zaufanie przekreśliła datę 1933 r. i wpisała nowa, t. j. 1934 r., 20 lutego.  
Gdy jednak p. Joyce-Kowalska odmówiła wykupienia weksli, tłumacząc, że skreślenie dat i wpisane nowego terminu w myśl prawa wekslowego umiawniały je, Tokarska zwróciła się do władz śledczych o pomoc.

# GEOWNE WYGRANE Polskiej Loterii Państwowej

- I. 200.000 na nr.: 52076
- 15.000 na nr-y: 84599 98693 98051
- 5.000 na nr-y: 57376 81886 164600
- 2.000 na nr-y: 108326 158962 164843
- 1.000 na nr-y: 62030 143126
- 500 na nr-y: 21970 89422 59368
- 110856 117831 123497 124938 158004
- 400 na nr-y: 9806 70763 73285 76097 106655 120109 134693 155692
- 200 na nr-y: 5083 12223 13068 17534 23006 23149 46688 51224 64866 76275 74294 95612 104313 118724 129637 154308 160393 162505 163362 166915 169745
- 200 na nr-y: 1846 1806 10830 11289 14678 14792 28220 33111 36219 38891 40280 49936 53258 54210 67666 72194 73121 73667 77497 77649 77847 81294 84721 85307 87564 91811 94616 95370 96397 103018 103674 114605 115305 115689 118836 125087 129259 130662 136131 136651 137088 146149 149540 152878 158879 163758
- 15.000 na Nr. 163888
- 2.000 na nr. 25437
- 1.000 na nr. 20161
- 500 na nr-y: 35086 57632 61724 66179 99923 94296 148524 117483 85915 14466
- 400 na nr-y: 10244 12759 25900 26099 63056 72997 73635 76798 82389 102989 144810
- 200 na nr-y: 2448 5130 18977 26077 26889 46159 68445 69780 73262 81659 90972 105966 112147 133202
- 100 na nr-y: 1072 8289 16323 17265 18211 43599 43993 54856 58429 59620 69945 69855 67511 70983 73714 74029 77626 78833 76468 81619 83213 81565 81323 97809 107663 110759 111731 115773 118056 116653 115664 123172 123661 124851 124274 132859 134677 137480 141813 143279 145181 145669 147775 150070 157358 164593 166274

# Oszust Łakomy nabierał polskich szewców

PARYŻ, 16.3. Policja aresztowała w Lyonie niejakiego Teofila Łakomego, który umieszczał w piśmie polskich ogłoszenia, iż okazuje szewców na wyjazd do Francji do fabryki, jak się później okazało, nieistniejącej. Amatorzy

na wyjazd musieli wysłać pod adresem oszusta 20 fr. Odpowiedzi nigdy nie otrzymywali.  
W mieszkaniu Łakomego znaleziono kilkadziesiąt listów z różnych miejscowości Polski.

# Walka psa z przemytnikiem w nurtach rzeki

Funkcjonariusze strazy granicznej w Częstochowie przez dłuższy czas śledził śladem jedena z band, przemytniczych, która przemycała tytoń i rodzynki bądź wskakując w biegu do pociągów, bądź w łodziach, zdejających do Łodzi, bądź przebywając drogą na nurtach.

Listwarty, a wówczas pies, asystujący strazy granicznej, rzucił się za przemytnikiem, usiłując go przytrzymać.  
Między zwierzęciem a człowiekiem rozpoczęła się walka na śmierć i życie — wreszcie człowiek osłabł i dziecinne zwierzę doścignęło go do brzegu. Ujętym okazał się Andrzej Gemza, mieszkaniec Kielc. Drugi uczestnik przemytniczej wyprawy Walenty Gos został również przytrzymany, reszta, porzucając towar, zbiegła.

# Więści giełdowe Dolar 5.28

Na giełdzie akcyjnej mocniej zaostrzył się ruch, gdy nagle jeden z nich wkroczył do płynącej wzdłuż granicy rzeki, do ucieczki.  
Funkcjonariusze gonili uczestników szajki, gdy nagle jeden z nich wkroczył do płynącej wzdłuż granicy rzeki, do ucieczki.  
Więści giełdowe Dolar 5.28  
Na giełdzie akcyjnej mocniej zaostrzył się ruch, gdy nagle jeden z nich wkroczył do płynącej wzdłuż granicy rzeki, do ucieczki.  
Funkcjonariusze gonili uczestników szajki, gdy nagle jeden z nich wkroczył do płynącej wzdłuż granicy rzeki, do ucieczki.

# Śmierć na szosie Wieszniaczka przejechano przez samochód

We wsi Dąbrówka pod Piasecznem gm. Wikanów na przechodzącej przez szosę 68-letnią Aleksandrę Borowską, zamieszkałą w Warszawie przy placu Zelaznej Bramy Nr. 8 należał samochód ciężarowy, kierowany przez Franciszka Karkowskiego z Jeżowca.  
Nieszczęśliwa kobieta doznała tak ciężkich obrażeń, iż podczas udzielania jej pomocy przez lekarza Pogotowia prywatnego, 11.06.66, nie odzyskałszy przytomności zmarła.  
Zwłoki zabezpieczono na miejscu, kierowcę zatrzymano



# Pełna tabela wczorajszego ciągnięcia loterii

STAWKI		I-sze ciągnięcie	
2 19 165 232 98 385 471 72 82 618	100035 258 323 500 603 50 706 809	96 36270 738 997 37352 587 942 38197	30034 156 855 31215 546 32264
20 728 804 92 939 1286 403 22 542 71	974 101669 121 750 858 993 102149 271	345 606 39290 661	68 316 90 610 89 729 958 33581 635
754 836 77 965 2147 398 416 572 85 688	377 796 822 103101 89 419 34 38 715 92	40071 104 345 838 41176 227 764 816	974 34008 698 35252 36731 992
93 911 72 87 93 2060 169 235 58 317	800 999 104087 126 27 57 488 607 917	42290 549 677 81 703 43007 44 714	37379 410 76
453 661 62 68 85 722 888 916 4503 762	40 78 105016 223 39 72 342 541 58 85	44305 52 559 604 45343 749 834 990	38004 447 39004 226 454 59
920 8337 578 685 838 97 944 58 95	735 887 106114 321 63 710 45 47 805 52	46284 584 877 985 47130 322 884 48210	40628 258 532 57 616 97 41073 319
6134 312 29 537 720 936 710a 294 315	913 91 107888 116 51 96 324 68 437 513	304 14 858 49056 839	76 623 844 74 42211 350 932 43195 404
437 72 568 686 8189 347 63 418 660 76	60 728 810 108525 673 700 28 920 109002	50131 390 470 572 611 85 764 51256	10 44115 207 603 851 45223 844 46327
721 81 99 9094 267 362 77 400 693 700	91 136 82 202 48 382 851 966 73	801 900 62 33014 225 84 610 712 54192	462 80 541 958 47016 169 83 483 725
26 24 833 61	110040 63 113 422 23 524 810 51 74	201 556 604 51 63 702 932 55156 320	48047 639 49 49072 480 640 794 944
10184 257 311 52 60 614 838 72 11145	909 94 111082 95 157 68 321 24 62 444	56126 34 533 688 57076 539 73 837	50279 393 451 982 51156 58 294 469
56 221 57 339 454 561 711 39 57 955	634 50 786 829 61 97 900 113306 687 701	58745 948 59020 51 70 136 300 25 600	352 92 402 66 55269 301 517 725 952
12175 308 66 423 58 653 728 888 91	841 901 114102 220 54 345 47 516 35	60099 388 452 734 63 79 860 61202	56445 536 835 57015 31 311 544 60 741
915 13079 124 36 360 855 96 938 58	660 115164 443 662 768 815 921 54 61	477 793 62148 93 259 72 430 683 716	52 58494 685 803 59152 574 628
92 14067 122 40 44 237 71 342 605 765	83 116223 36 425 73 539 97 117090 323	63011 199 483 828 64178 328 50 704	60255 638 836 61154 989 62219 63222
70 99 15077 121 40 47 371 81 530 694	84 679 992 119070 117 224 420 502 16	65089 679 851 60007 668 753 63 71	601 703 81 816 79 64501 629 95 727
823 47 16109 460 61 811 15 62 745 81	908 22 43 78	67014 221 311 847 975 68168 69021 345	809 65053 619 706 867 76433 613 738
17099 133 276 405 42 73 851 58 62	120172 74 90 582 652 96 832 948	435 601 740	804 67125 24 511 703 75 68387 445 682
625 719 59 69 831 18085 66 174 311	121111 57 216 321 451 63 120999 110	70266 579 982 71271 314 97 72427	63 774 69010 133 445 716 46 80 841
626 46 937 19123 219 371 411 38 517 98	298 305 58 722 83 972 123899 80 218 67	628 762 73032 439 49 714 74029 477 552	70170 359 536 986 71143 202 593
20863 607 32 86 21000 694 727 90	419 35 803 907 79 124000 45 92 285 362	614 75171 434 72	72149 431 73294 307 483 584 682 993
908 22002 51 82 121 2566 379 411 76	88 442 648 49 125248 515 733 60 850	76268 77027 492 78434 79001 88 230 45	74066 229 656 992 75068 108 646 788
651 749 61 818 987 23099 464 659 72	176066 120 228 39 420 552 99 625 774	582 643 770	76110 629 854 77175 397 553 78366
826 944 24852 514 22 902 64 564 25217	801 61 934 127431 81 208 334 69 513 74	80135 81152 754 826 82030 227 398	956 79331 454 716 801 89058 69 277 363
305 17 418 699 846 49 26206 303 70	784 367 73 972 128234 320 551 686 27	468 891 84483 530 643 869 915 71 70	77 582 735 975 81123 260 82056 617 91
634 40 721 825 27050 75 99 157 225 47	818 38 129094 395 431 64 82 540 607 45	85020 60 447 89 947 77 86213 376 629	835 84 83525 836 61343 680 700 933 85035
382 463 608 757 28083 213 48 364 763	839	787 87161 410 69 881 80868 120 408 84	283 441 521 641 86086 523 63 64 87267
952 29067 284 491 651 788 95	130037 232 64 92 467 77 626 966 77	800 943 89073 106 222 532 43 74 817	315 405 867 88068 143 260 953 89288 723
30021 167 298 443 538 69 732 31101	131088 200 54 74 805 905 24 78 132167	90074 801 55 25 935 91578 92104 980	901 90108 244 376 659 752 92286 30
625 57 702 816 32151 64 213 87 362	284 449 96 565 654 706 888 133012 39	93011 122 94025 335 457 968 98220 579	93062 543 778 94874 981 95022 24 95 149
426 66 554 62 67 763 88 33045 241 49	138 53 203 8 32 47 78 387 570 81 675	871 96050 247 418 665 975 97023 520 27	898 426 30 608 92 702 55 96523 24 708
301 58 442 591 815 87 34106 84 292	67 643 747 91 805 90 139033 114 63 215	99612 59 790	811 97371 642 754 98016 185 769 817
443 71 398 35081 86 245 400 66 756	77 441 59 573 914 137517 61 72 84 737	100480 102382 574 103225 529 708 41	99028 537 638 974 100130 288 571 693
36074 86 415 27 890 37088 194 732 896	114 239 43 339 508 708 48 867	804 109043 226 363 416 524 829 73	702 42 840 908 101059 150 444 687 739
999 38026 66 112 280 399 561 95 624	140186 224 363 485 814 141088 98	106305 801 982 107067 238 440 974	102268 492 103120 252 322 58 66 618 872
720 8123	131 201 18 378 91 528 86 607 35 59 64	108421 64 576 620 946 108159 436	104172 598 667 758 103341 41 448 769
40920 162 75 96 263 443 544 610 33	747 830 142332 429 52 602 58 742 79	110054 706 111209 370 408 13 77 731	80 854 106063 107210 730 38 991 108130
61 62 821 41001 141 54 60 273 287	935 143027 165 92 411 557 601 18 63	112955 90 462 853 113274 77 558 945 71	398 109358 454 64 950 110237 530 111103
422 95 801 790 050 88 42126 38 40 76	754 970 144356 514 47 858 97 940 145023	114173 459 836 84 115376 731 61 78	114267 357 698 997 115943 648 94 742
711 43043 49 64 190 283 61 342 61	182 80 208 302 22 68 447 60 612 20	115987 17159 245 406 777 94 982 118104	890 116094 515 639 912 117209 344 790
422 55 77 662 818 91 44392 433 51 68	146106 28 329 529 92 636 788 833 147019	617 702 41 43 119014 323 932	992 118695 119033 42 309 48 403 937
651 743 945 45041 202 372 459 49 606	240 80 130 226 80 448 60 65 554 729 57	120992 12155 733 821 122078 126 222	120288 552 367 60 714 121028 393 931
67 86 703 19 61 64 884 46039 117 260	920 890 901 148072 288 489 519 89 615	125092 50 200 20 387 49 69 606 923 099	122079 47 717 34 120704 15 670 93
427 523 24 738 905 47045 217 4167	69 778 892 94 97 149118 51 374 639 70	126032 167 423 24 41 689 735 127252 572	124612 987 123037 92 147 370 126011
481 90 829 48022 202 27 55 375 383	843 907	707 128904 468 682 129046 85 485 582	248 484 546 127103 128140 466 528 771
647 891 49656 204 85 628 706 12 28 39 837	151043 212 59 448 967 151051 64 659	609 34 71 894 901	862 972 129524 791 843
50030 317 220 21 530 62 560 97 712	758 61 78 34 851 95 993 152029 178 217	130229 781 131253 312 469 577 929	130034 325 39 614 854 989 131063 332
876 927 11023 120 65 230 496 504 21	412 37 80 611 19 951 153078 132 84 91	132471 662 750 633 133500 21 62 343 83	800 985 132116 307 662 730 77 954
42 699 745 819 912 52028 124 73 391	277 608 751 59 63 89 154125 515 80 973	134322 12155 92 531 793 842 136224 57 542	133139 437 66 790 134035 38 142 397
447 634 875 947 57867 96 132 282 530	57 810 156106 40 74 213 420 77 741 45	644 880 137158 60 298 811 55 138341	671 837 96 1351004 337 439 69 854 38
72 436 513 939 51172 379 559 93 681	849 53 63 943 94 157138 253 388 470	138057 124 506 730 73 965	137032 79 343 911 138268 708 857
83 789 80 818 85063 108 92 286 90	742 831 944 62 158038 520 51 320 63 83	140289 945 141246 310 548 72 956	139098 133 74 306 416
477 626 906 37 56283 440 35 866 730	59 745 975 159098 110 137 264 352 628	142028 945 141246 310 548 72 956	140289 945 141246 310 548 72 956
934 76 57063 144 82 328 566 96 601 52	860 76 92 904	142472 991 143036 174 907 38 144154 94	140289 945 141246 310 548 72 956
76 58108 200 48 72 365 631 87 709	160232 332 65 71 405 565 736 62 85	323 830 919 63 145000 114 18 243 436	148614 5 723 997 149130 71 446 48 506
59039 160 91 255 416 72 685 95 718	869 918 89 161103 65 298 342 84 444 97	148614 5 723 997 149130 71 446 48 506	696 735
60090 219 574 656 79 721 819 24 930	872 162016 98 247 75 84 833 42 52 448	151651 710 891	151651 710 891
40 97 61084 282 451 639 97 749 52 947	542 659 743 862 169442 487 995 164497	152018 213 601 97 921 153495 776	152018 213 601 97 921 153495 776
62106 69 209 319 433 533 744 51 800	571 638 729 82 923 63 163157 61 226	154078 87 145 85 422 547 863 155043	154078 87 145 85 422 547 863 155043
910 44 63014 160 38 91 421 554 81 627	69 441 512 56 631 902 46 166011 221 39	260 400 7 593 929 156057 125 394	260 400 7 593 929 156057 125 394
767 802 98 64107 213 391 425 86 545	68 400 955 167690 101 258 469 715 31 87	432 69 613 946 54 157130 398 445	432 69 613 946 54 157130 398 445
669 90 982 65143 232 70 387 483 699	98 148 168049 176 301 4 51 455 57 80 99	158090 122 50 251 856 159032 462	158090 122 50 251 856 159032 462
837 83 66088 136 89 338 541 630 757	536 652 777 971 169262 77 304 8 28 33	524 968	524 968
896 939 67094 183 282 95 303 6 64	468 95 582 646 53 706 845 58 871	160057 207 98 426 617 23 704 904	160057 207 98 426 617 23 704 904
69 406 71 77 715 90 812 76 93 68069		161609 753 808 11 162232 95 368	161609 753 808 11 162232 95 368
70 225 71 364 95 410 760 85 88 803		72 714 831 163276 85 978 164143	72 714 831 163276 85 978 164143
61 87 69019 00 242 434 90 564 704 33		583 93 636 166042 160 354 74 79	583 93 636 166042 160 354 74 79
836 91 920		666 750 167220 376 808 41 89	666 750 167220 376 808 41 89
70180 435 36 506 35 629 852 951		108040 113 369 465 169476	108040 113 369 465 169476
71087 131 70 241 49 87 306 436 45 94			
519 29 826 74 959 72009 24 156 65 206			
424 604 935 73140 87 350 776 841 96			
74028 167 489 540 644 54 816 32 60			
93 973 73147 304 411 861 69 989 70			
76016 168 93 302 442 72049 49 50 87			
511 45 81 602 734 832 62 78061 400 12			
744 95 979 79004 206 9 36 378 451 599			
655 837 65			
80211 74 589 800 90 81266 77 78 330			
713 895 935 91 82108 16 17 56 235 73			
473 507 82 665 707 901 5 25 83020 64			
116 367 561 74 623 794 808 952 84080			
220 41 368 498 567 909 56 92 93 85214			
20 303 405 58 871 605 7 763 885 86039			
72 81 201 64 319 638 857 87188 324 438			
91 711 88319 43 448 574 755 820 89110			
17 248 378 478 826 66 909 49			
90022 178 404 12 63 593 707 68 91206			
358 484 671 92121 54 397 423 503 42			
763 833 86 92044 201 2 74 338 87 460			
514 84 756 875 909 75 94081 197 493			
878 604 93151 465 98 525 37 55 64 698			
792 907 35 902			

## Dekoracja odznaczonych Krzyżami Zasługi

W dniu 19 b. m. o godz. 6 wiecz. p. Wojewoda dokona dekoracji osób, odznaczonych brązowymi Krzyżami Zasługi, a mianowicie: rzeźnika Fran-

ciszka Krukowskiego, ślusarza Pawła Pięńczyka, kupca Litmana Ostryńskiego, strażaka Borysa Predki i subiekta Rafaśia Rubinowicza.

## W kolumnie czwórkowej wyprowadzili 200 licytantów i kazali za mostem iść „do diabła”

Przed sądem okręgowym stanęli wczoraj mieszkańcy kolonii Grabnik pow. łomżyńskiego: 28-

letni Marian Kosakowski, 24-letni Stanisław Kosakowski, 20-letni Czesław Wiśniewski, 28-letni Józef Zawojski, 48-letni Aleksander Mogilnicki, 25-letni Jan Dobroński i 23-letni Antoni Słonicki, oskarżeni o to, że podczas licytacji na prawo użyczenia siana z działek łąk w miejscowości Grandy gminy Trzcianne spędzili — pod groźbą rewolwerów — licytantów w liczbie 200 osób, potem ustawili ich w czwórki, bijąc ich i strzelając; a odprowadziwszy za most, kazali iść „do diabła.”

Ponieważ wielu świadków z okręgu sądowego łomżyńskiego nie zgłosiło się, sąd sprawę odrzucił, postanawiając zwrócić się do sądu apelacyjnego w Warszawie z wnioskiem, by sprawę rozpatrzył sąd okręgowy w Łomży.

## Obchód Imienin Marszałka Piłsudskiego

Program obchodu w Białymstoku Imienin Marszałka Józefa Piłsudskiego przedstawia się o następująco:

Uroczystości rozpoczną się w sobotę, dn. 17 b. m. o godz. 6 wiecz. Akademja w Zw. Podoficerów Rezerwy (Rynek Kościuszki 1).

Następnego dnia, w niedzielę 18 b. m., nastąpi o g. 12 m. 30 podniesienie na maszt chorągwi narodowej przed komendą garnizonu. O godz. 1 p.p. do 2 p.p. odbędzie się koncert orkiestr: 42 p.p. na Rynku Kościuszki, 10 p.p. ul. przy kościele św. Rocha, B.O.S.O. przy Województwie, kolejowego P. W. i szkolnych.

O g. 4 p.p. wystawiona zostanie w teatrze „Palace” przez kolo dramatyczne M. U. P. komedia w 3-ach aktach Fijałkowskiego p. t. „Pan Poseł”. Bezpłatne bilety wstępu wydawane będą organizacjom i związkom rzemieślniczym w wydz.

### Stan zdrowia

ks. Arcyb. Jajbrzykowskiego  
Jak donoszą z Wilna — stan zdrowia J. E. ks. Arcybiskupa Metropolity R. Jajbrzykowskiego uległ poprawie tak dalece, że chory w sobotę lub poniedziałek uda się na pierwszą przejażdżkę.

### Na rynku pracy

Została całkowicie uruchomiono czynna dotychczas tylko częściowo fabryka sukna A. D. Szpito przy ul. Orzeszkowej Nr. 17. Zatrudniono 70 robotników.

### Kartofelka wyborców do rady miejskiej

W okresie od 23 b. m. do 10 kwietnia wszyscy zainteresowani mogą zgłosić się do biura ewidencji ludności zarządu m. Białegostoku (pokój 42) celem sprawdzenia, czy figurują w kartotece wyborców do rady miejskiej.

### Wcielenie do szeregów poborowych 1912 r.

W połowie przyszłego miesiąca rozesłane będą karty powołania dla mężczyzn, urodzonych w roku 1912, którzy przez komisję poborową zostali uznani za zdolnych do służby wojskowej w piechocie.

Wcielenie do szeregów nastąpi w kilka tygodni po otrzymaniu kart powołania.

oświaty zarządu miasta do soboty, do godz. 12 w poł. oraz przed przedstawieniem w kasie teatru.

Począwszy od godz. 4 p.p. odbędą się w różnych punktach miasta cały szereg akademji, na które złożą się: przemówienia o okolicznościowe, odczyty, koncerty, utwory sceniczne. O godz. 4 p.p. rozpoczyna się akademja w „Ognisku” kolejowego P. W. (szosa Żółtkowska 12) i w ujeżdżalni 10 p. ul. organizowana przez Polski Biały Krzyż.

O godz. 6 wiecz. odbędzie się akademja w świetlicy pocztowego przysposobienia wojskowego, w Miejskim Uniwersytecie Powszechnym, w Zw. Zdrowców — uczestników walk o Niepodległość (lokal Zw. Kupców, Marsz. Piłsudskiego 6), w Organizacji Młodzieży Pracującej (O.M.P. — Warszawska 7), w ochotniczej drużynie robotniczej (ośrodek nr. 7, Dąbrowskiego 20);

O godz. 7 wiecz. odbędzie się uroczyste zebranie Zw. Legionistów w lokalu przy ul. Marszałka Piłsudskiego 52. O tej samej godzinie rozpoczyna się akademja w świetlicy II oddziału Z. S. przy państw. wytwórce Nr. 8 (Warszawska 65), oraz Stow. Mieszk. Przedmieść: na Antoniu (szk. powszechna Nr. 7), w Skorupach (szk. powszechna Nr. 10), na Pieczurkach (dom p. Olszewskiego) i na przedm. Starosielce (dom p. Janickiego).

O godz. 8 wiecz. w kasynie 42 p.p. odbędzie się zebranie oficerów miejscowego garnizonu i ich rodzin.

W poniedziałek, dn. 19 marca: o godz. 9 min. 45 zrana zbiórka oddziałów wojskowych, P.W., hufców szkolnych i organizacji na Rynku Kościuszki, o godz. 9 min. 55 — raport, o g. 10 — nabożeństwo w kościele Farnym i w świątyniach wszystkich wyznań, o godz. 11 — defilada, o godz. 12 — uroczysta akademja w teatrze „Palace”.

### Ceny płodów rolnych

Na rynku w Białymstoku notowano wczoraj następujące ceny ziarna, mąki, chleba i paszy (za 100 kg.): pszenica — 19, żyto — 12.50, jęczmień — 13, owies — 12, gryka — 18, mąka pszenna 65% — 38, 50% — 42, żytnia pyłkowa 65% — 26, mąka razowa 90% — 16, chleb pyłkowy 65% — 26, chleb razowy 90% — 18, konieczyna — 7, siano gruntowe — 6, polne — 6.75, błotne — 3.50, słoma targana — 2.60, prosta — 3.20, ziemniaki — 3.50.

na której przemówienie wygłosił pos. Jan Walewski; o godz. 2 p.p. — składanie podpisów w sekretarjacie Wojewody na adresie hotelowym dla Marszałka Piłsudskiego, oraz akademja A.O.Z.S. w Izbie Skarbowej; o godz. 3 p.p. — bezpłatne przedstawienia w kinoteatrach dla żołnierzy garnizonu białostockiego; o g. 4 p.p. — zebranie rodzin podoficerów w 14 D.A.K.; o godz. 5 p.p. — akademja w świetlicy „Legionu Młodych” (Warszawska 19).

Wstęp na wszystkie akademje bezpłatny.

## Zlikwidowana szajka złodziei, okradających furmanki na szosie

Furmani z Grajewa, Antoni Turowski i Władysław Dąbrowski, donieśli policyj, iż w lesie na 10 km. szosy do Łomży zastąpiło im drogę 3 nieznanymi osobnikami, którzy, grożąc użyciem siły, zabrali z furmanki Turowskiego 2 worki kukru. Policja wszczęła dochodzenie.

w toku którego ustalono, że nie był to napad, lecz zwykła kradzież, dokonana podczas snu tych furmanów, przyczem skradziono nie 2, lecz jeden worek kukru. Ustalono dalece, że kradzieży dokonali mieszkańcy przedmieścia Ostrołki, Wojciechowiec, Filip Karpińczuk, Stanisław i Aleksander Laskowscy, którzy do winy się przyznali.

Skradziony cukier został odnaleziony w pobliżu miejsca kradzieży, w polu, w kupie na-

### Zmarł na serce

Sędzia okręgowy śledczy Kownacki dokonał przy udziale dr. Zablockiego sekcji zwłok 64-letniego Chaima Suchowolskiego, którego znaleziono w jego mieszkaniu przy ul. Mazowieckiej 3, dającego słabe odznaki życia, a który wkrótce zmarł. Sekcja wykazała, że śmierć nastąpiła wskutek ostrego zapalenia osierdzia.

### Złamanie nogi

Jak ustalili lekarze w szpitalu, robotnik fabryki dykt w Dojlidach: 48 letni Józef Zaleski (Gdańska 8), który wioząc wózkem dyktę, został uderzony tym wózkiem, doznał złamania lewej nogi.

### W skroń

Wystrzałem z rewolweru w skroń pozbawił się życia bezrobotny urzędnik w Grodnie, 30-letni Walenty Kulikowski.

wozu. Stwierdzono pozatem, że Karpińczuk i Laskowscy oraz Aleksander Zys i cygan Stanisław Cywiński (Wizna powiatu łomżyńskiego) tworzyli szajkę, która okradała furmanki, przejeżdżające szosą Ostrołka — Łomża. Udowodniono im 7 kradzieży, dokonanych w czasie od m. listopada 1933 r. do dnia 10 marca r. b.

### Sekcja zwłok

Regina Wilczewska (Daleka 2), stanu wolnego, powiła dziecko, które zmarło. Zarządzono sekcję zwłok celem ustalenia przyczyny śmierci.

### Książki kominiarskie

Wobec skarg organizacji gospodarczych oraz poszczególnych osób na wygórowaną cenę, pobieraną przez zw. właścicieli nieruchomości za książki kominiarskie, p. prez. Nowakowski zarządził wycofanie ze sprzedaży tych książek, które sprzedawać będzie zarząd miasta we własnym zakresie. Przepuszczając można, że dotychczasowe ceny zostaną obniżone.

### Fałszywa moneta

Kontuch Gabryel (Krupniki gm. Białostoczek) doniósł policyj, że przy otrzymywaniu reszty od Stankiewicza Juliana (Kurjany gm. Dojlidy) dostał fałszywą monetę 1-złotową.

### KRADZIEŻ

Falkowski Franciszek (gajówka Bagno) powiadomił policyj, że mieszkańcy przedmieścia Pieczurki: Grzeć Jerzy, Sosnowski Witold, Butkiewicz Bronisław, Boguchiel Edward i Karpowicz Bronisław, dokonali z lasu majątku Dojlidy kradzieży drzewa.